
 
宮臨技 第 254 号 

2021 年 3 月吉日 
会員各位 

（一社）宮城県臨床検査技師会 
会長   藤巻 慎一 

 （公印省略） 
令和 2 年度宮臨技精度管理報告会開催(Web 開催)のお知らせ 

 
謹啓 会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度「令和 2 年度宮臨技精度管理報告会」を下記の通り開催致します。令和 2 年度の

精度管理報告会は、報告分野を 4 月 24 日および 5 月 1 日の 2 回に分けて、Zoom を用いた

Web にて開催致します。 
令和 2 年度の精度管理調査の分析・検討報告を行い、会員の皆様よりご意見を頂き、今後

の宮城県精度管理事業の充実を図りたいと考えております。 
つきましては、ご多忙中とは存じますが、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げ

ます。 
謹白 

記 
 
研 修 会 名 ：「令和 2 年度 宮臨技精度管理報告会①」 

【報告分野】生物化学・血液・病理・細胞診  
※一般・微生物・輸血・生理部門の報告は翌週の 2021 年 5 月 1 日(土)に開催致します。 

 
開催日 ：2021 年 4 月 24 日（土）  14:00 ～16：00（入場 13:40 頃～） 
 
会場  ：Zoom を用いた Web 開催 

～プログラム～ 
総合司会：仙台赤十字病院 医療技術部検査技術課 

舛甚 満 宮臨技精度管理副部長

14:00～14:15    はじめに 
 

14:15～15:55  精度管理報告会「令和 2 年度宮臨技精度管理調査 部門別報告」 
【報告順】生物化学・血液・病理・細胞診部門 
 

臨床化学部門    仙台医療センター 臨床検査科 播磨 晋太郎 技師 
血液部門      石巻赤十字病院  検査部   小野寺 駿介 技師 
病理部門      東北大学病院   病理部   小泉 照樹  技師 
細胞診部門     仙台医療センター 臨床検査科 齋藤 邦倫  技師 

※発表者は変更になる場合がございますので、ご了承下さい。 

 
15:55～16:00    閉会の挨拶     東北大学病院 診療技術部検査部門 臨床検査技師長  

藤巻慎一 宮城県臨床検査技会会長 
16:00 頃 終了予定 



参加費  ：無料  
募集定員：90 名（宮臨技会員） 
       精度管理参加施設で宮臨技非会員の方は、問い合わせ先にご連絡下さい。 
申込方法：日臨技会員専用サイトによる事前申込(JAMTIS 事前申し込み)をご利用ください。 
※日臨技のホームページを開き、「研修会・学会検索事前申込」から申し込みが可能です。

この研修会に参加するための必要事項などは、後日、JAMTIS に登録されている連絡用ア

ドレスにご連絡します。 
日臨技生涯教育研修制度： 基礎（20 点） 
受付期間：2021 年 4 月 17 日（土）まで 
 
注意事項： 
・生涯教育点数付与は JAMTIS 事前申し込みがされ、且つ、Zoom への事前登録(ミーティ

ング登録)が確実に実施された方のみとなりますのでご注意ください。特に Zoom 事前登録

(ミーティング登録)の際は、日臨技会員番号は絶対に間違わないで下さい。 
・参加申し込みされた方には、後日、連絡用メールアドレスに Web 研修会へのログインに

必要な URL をご連絡します。 
・連絡用メールアドレスは、日臨技に登録されたアドレスです。迷惑メールの設定などご

自身でご確認下さい。また、常に連絡の取れるアドレスを登録することをお勧めします。 
・Web 研修会は Zoom ミーティングを使用した Web 形式での開催となります。 
・PC、iPad、iPod、iPhone、Android 等のデバイスからも参加できます。 
・Web 研修会のため、通信環境はよい場所でご参加ください。 
・Web 開催のため通信状況等により、講演時間が延長する可能性があります。 
・講演の録画やキャプチャーは行わないようお願いします。 
・2021 年 5 月 1 日(土)開催の精度管理報告会②（一般・微生物・輸血・生理部門）に参加

される方は別途、申し込みが必要です。 
 

問い合わせ先：国立病院機構 仙台医療センター 播磨 晋太郎 
                    TEL ：022-293-1172（検査科直通） 

E-mail：harima.shintaro.yj@mail.hosp.go.jp 
 
※研修会のスムーズな進行上、ご意見ご質問等は事前に上記アドレスまでお知らせくださ

い。（4 月 17 日まで） 
 


